广东省总工会女职工委员会
广东省服装设计师协会

粤工总女委[2012] 5 号

关于举办2012年广东省女职工服装设计师

技能大赛的通知

各地级以上市及顺德区总工会女职工委员会，各市服装设计师协会：

为加快我省服装行业技能人才队伍建设，进一步提高服装制造业女职工的技能水平，推动我省女职工在服装设计领域的研究创新，促进服装制造业的进一步发展。广东省总工会女职工委员会、广东省服装设计师协会决定于2012年下半年联合举办广东省女职工服装设计师技能大赛。现将有关事项通知如下：

    一、设计主题

本次服装设计大赛以“专业时尚、装点生活”为主题，为女性在平凡职业领域和新兴职业领域工作的需求设计服装，以展现新时代女性在各行各业的新风采新风貌。

具体设计为：家庭服务装2套(家庭护理装、家庭保洁装各1套)，职业女装2套(护士工作装、公务/商务会谈装各1套)。

    二、组织机构

    ㈠ 主办单位：广东省总工会女职工委员会

                 广东省服装设计师协会

    ㈡ 承办单位：广东时尚职业培训学院

    ㈢ 组委会成员名单:
    主任:

    广东省总工会副主席、女职委主任  王丽华

    副主任：

    广东省总工会女职工部部长  郭开农

    广东省服装设计师协会常务副会长  丁  宁

    广东时尚职业培训学院院长  周世康

    成员:

    广东省总工会女职工部副调研员    严  壁

    广东省服装服饰行业协会会长助理  温静华

    广东省总工会女职工部主任科员    黄  芳

    广东时尚职业培训学院院办主任    肖  红

    广东时尚职业培训学院院办助理    钟丽华

    三、参赛人员及条件

    服装企业女性设计人员、相关设计机构女性设计人员均可报名参赛，并符合以下条件：

    ㈠ 热爱服装设计事业，踏实工作，无私奉献，具备良好的思想品德和职业道德。

    ㈡ 个人能力素质较高，专业技术精湛，具有独到之处，得到同行及群众的认可。

    ㈢ 在服装设计岗位刻苦钻研业务，勇于创新，开拓进取，有所造诣，积极推进广东服装业发展。

    四、竞赛内容

    竞赛分初赛、决赛两部分进行，初赛评审参赛选手服装设计图，决赛评审入围选手实物作品。

    ㈠ 初赛设计（效果图）要求

    1、每个参赛选手均需完成家庭服务装2套（家庭护理装、家庭保洁装各1套），职业女装2套（护士工作装、公务/商务会谈装各1套）共4套服装的设计。

2、每套服装均需提供服装设计效果图（正面、背面）和平面结构图各一张，平面结构图另以一张纸绘制与效果图装订在一起；设计稿规格均为27cm×40cm，装裱后规格29cm×42cm（A3纸尺寸）；手绘或电脑制作均可。效果图、平面结构图超大或缩小即视为无效，效果图右下方粘贴作品的5cm×5cm面料小样。

3、参赛选手需填写完整报名表（附件一），随参赛作品一起寄到组委会办公室。报名截止日期为8月10日，以邮戳日期为准。

㈡ 决赛：服装作品和理论考试相结合

1、从来稿中评选出30位选手进入决赛，按入选设计稿制作1个系列（4套）的成衣并配相应的饰品。

2、根据服装作品的设计创意、工艺制作、面料等进行评审，作品得分占总成绩的70%，理论考试得分占总成绩的30%（注：理论考试复习资料随入围通知书一起发放）；若总分相同，以决赛实际操作分数高低排列名次。

3、决赛前5名有机会代表广东参加全国的总决赛。
五、大赛时间安排
㈠ 2012年7月1日-8月10日   参赛投稿，提交资料
㈡ 2012年8月中旬             初评
㈢ 2012年8月20日前          签发入围通知书
㈣ 2012年9月上旬             决赛及颁奖

六、奖励办法

1、在决赛中获得第一名的优胜选手，由广东省总工会按程序授予“广东省五一劳动奖章”。
2、在决赛中获得前五名的优胜选手由省人力资源和社会保障厅授予“广东省技术能手”称号，并由省总工会、省人力资源和社会保障厅、省经济和信息化委员会、省科学技术厅授予“广东省职工经济技术创新能手”称号。
3.进入决赛的其它选手（前五名除外），由组委会颁发2012年广东省女职工服装设计师技能大赛优秀奖荣誉证书。
4.对组织比赛工作成绩突出的单位颁发优秀组织奖和荣誉证书。
5.对决赛中获得前5名的优胜选手，由大赛组委会发相应奖金。
七、评比办法

由大赛组委会聘请国内服装设计院校教授、服装行业专家组成大赛评判委员会，负责大赛评判工作。
八、大赛联络人和投稿方式

地址：广州市海珠区礼岗路13号706室

联系人：肖红  钟丽华

联系电话：020-84301009  84312860  84301030

手机:18026285218

传真：020-84312860

EMAIL: gdfc163@163.com
网址：www.hkfc.hk;　www.gjssxy.com
    请各市（区）工会女职委、服装设计师协会加强联系、密切配合，认真做好本次竞赛的宣传发动、报名参赛、选手选拔等组织工作，迅速广泛地发动相关人员积极主动参与本次活动，并将竞赛活动与职业培训和职业技能鉴定有机结合，通过开展竞赛切磋技艺，选拔人才，提高水平，总结经验，推动我省服装设计行业的创新发展。
附件：《2012年广东省女职工服装设计师技能大赛参赛报名表》
广东省总工会女职工委员会     广东省服装设计师协会

二○一二年七月九日
2012年广东省女职工服装设计师技能大赛

参赛报名表

	姓名

	性别

	照片

	工作单位

	工作职位

	学历

	身份证号码

	联系地址

	邮编

	电话手机

	电子邮箱

	作品名称

	设计说明

4